

# Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XLV. — Wydana i rozesłana dnia 20 listopada 1875.

## 137.

**Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 28 paźdz. 1875,  
o ustanowieniu komory pobocznej I klasy w dworcu kolei w Środolesiu (Mittelwalde) i o przei-  
stoczeniu komory pobocznej I klasy w Dolnej Lipce na komorę poboczną II klasy.**

W zastosowaniu się do traktatu z dnia 5 sierpnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 128) pomiędzy Austryą a Prusami zawartego a tyczącego się budowy kolei żelaznych z Lanshut do Szwadowie i z Uścia nad Orlicą do Kladzka, gdy ruch na kolei żelaznej z Środolesia na Lichnów do Uścia nad Orlicą został już otwarty, ustanowiono w dworcu kolei w Środolesiu c. k. komorę poboczną I klasy, która jest połączona z królewsko pruską komorą główną, posiada prawa komory głównej II klasy. ma upoważnienie do trzymania się skróconego postępowania cłowego dla obrotu na kolejach żelaznych podług przepisu z dnia 18 września 1857 (Dz. u. p. Nr. 175), rozpoczęła zaś czynności dnia 15 października 1875.

Zarazem komora poboczna I klasy w Dolnej Lipce przeistoczona została na komorę poboczną II klasy.

**Pretis** r. w.

## 138.

**Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia  
2 listopada 1875,**

wyznaczające czas od którego sąd powiatowy w Belehradzie morskim w Dalmacyi ma rozpocząć czynności urzędowe.

Sąd powiatowy w Belehradzie morskim w Dalmacyi, ustanowiony na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 23 października 1874 (Dz. u. p. Nr. 130) rozpocznie czynności urzędowe od dnia 1 lutego 1876.

**Glaser** r. w.

**139.****Rozporządzenie ministerstwa rolnictwa po zniesieniu się z ministerstwem spraw wewnętrznych i ministerstwem obrony krajowej z dnia 9 listopada 1875,**

którem podaje się do wiadomości objaśnienia ustępu 2-go §-fu 8-go rozporządzenia ministeryalnego z dnia 15 maja 1874 (Dz. u. p. Nr. 76) uzupełniającego a po części zmieniającego przepisy o używaniu ogierów prywatnych do stanowienia.

Objaśniając ustęp 2 §-fu 8-go rozporządzenia ministeryalnego we wstępie namienionego, stanowi się, że pozwolenie oprowadzania stadnika prywatnego z miejsca na miejsce dla stanowienia (tak zwany Gauritt) które tylko wyjątkowo uzyskanem być może, udzielać ma komisya wybiorcza i że to pozwolenie do oprowadzania ma być wyrażone w pozwoleniu do stanowienia z wymienieniem gmin, w których pozwala się oprowadzać.

Gdyby w tym czasie, kiedy komisya wybiorcza nie jest zebrana, okazała się potrzeba postawienia chwilowo stadnika pozwolenie mającego w gminie, która w pozwoleniu nie jest wymieniona, może dać na to pozwolenie właściwa komisya krajowa hodowli koni, zasiągnąwszy poprzednio zdania władzy administracyjnej powiatowej. Udzielone pozwolenie zakomunikować należy władzy administracyjnej powiatowej.

Tam, gdzie komisya krajowa hodowli koni nie działa, udzielać będzie owo pozwolenie władza administracyjna krajowa, porozumiawszy się z towarzystwem rolniczem.

**Mannsfeld** r. w.**Lasser** r. w.**Horst** r. w.**140.****Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 10 listop. 1875,**

**o zwinięciu komory pobocznej II klasy w Gaissau w Vorarlbergu.**

Z dniem ostatnim października 1875 komora poboczna II klasy w Gaissau w Vorarlbergu została zwinięta, załatwianie zaś służby cłowej poruczone zostało znajdującemu się tamże oddziałowi straży skarbowej, któremu nadano prawo komory pobocznej II klasy.

**Pretis** r. w.**141.****Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 12 listop. 1875,**

**o ustanowieniu królewsko-węgierskiej delegacji komory głównej w tak zwanym młynie vodi-cańskim pod Rszawą.**

Królewsko węgierskie ministerstwo skarbu doniosło pod dniem 25 października 1875 L. 50924, że z powodu otwarcia części kolei żelaznej rumuńskiej z Bukaresztu do Veresowy, ustanowioną została na granicy, w tak zwanym młynie vodi-cańskim, delegacja król. węgierskiej komory głównej w Rszawie, z takim zakresem działania, jaki służy komorze pobocznej I klasy, z ograniczonym prawem do czynności cłowych z posyłkami poczty wozowej i rzeczami podróżnych i takowa urzęduje od dnia 1 września 1875.

**Pretis** r. w.

## 142.

## Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 15 listop. 1875, o zmianach w zawiadywaniu sprawami cłowymi i dozorem pogranicznym w Czechach, Tyrolu i Vorarlbergu.

W skutek najwyższego postanowienia z dnia 4 maja 1875 urządza się zawiadywanie sprawami cłowymi i strażą skarbową w okręgach pogranicznych Czech, Tyrolu i Vorarlbergu, odmiennie od przepisów obwieszczenia z dnia 30 października 1858 (Dz. u. p. Nr. 195), na następujących zasadach:

1. Systemizowanie osobnych inspektorów jako zawiadowców administracyi cłowej i dozoru pogranicznego, jako też ustanawianie ich na komorach wyższymi urzędnikami, nie będzie miało miejsca.

2. Zawiadywanie administracyą cłową i dozorem pogranicznym przechodzi na dyrekeye skarbowe powiatowe.

Gdzie tego wymagają stosunki miejscowe ustanowieni będą do odpowiedniego i regularnego sprawowania służby wydelegowani komisarze skarbowi starsi, którzy, gdy do tego będą ustanowieni, nazywać się będą jak dawniej „inspektorami pogranicznymi“, i będą należeli do składu tej dyrekeyi skarbowej powiatowej, w której okręgu leży ich okrąg urzędowy.

We wszystkich innych przypadkach dyrekeya skarbowa powiatowa ma sama i bezpośrednio załatwiać w pierwszej instancyi sprawy administracyi cłowej i dozoru pogranicznego a tylko sprawowanie obowiązków służby zewnętrznej poruczy komisarzowi skarbowemu starszemu do jej etatu należącemu, prawa i obowiązki inspektora pogranicznego wykonywać mającemu.

3. W jaki sposób organizacya ta ma być przywiedziona do skutku, jak okręgi urzędowe mają być utworzone i podzielone, o tem dowiedzieć się można z załączonego wykazu.

4. Wydelegowani komisarze skarbowi starsi (inspektorowie pograniczni) będą zawiadywać i kierować w wyznaczonych im okręgach urzędowych służbą cłową tudzież dozorem pogranicznym, w pierwszej instancyi, w zakresie działania dyrekeyi skarbowej powiatowej, podług instrukcyi służbowej, jednocześnie dla nich wydanej.

5. C. k. komora główna podmokielsko-deczyńska, z należącemi do niej delegacyami lokalnemi i c. k. stacyą przekazową i odstawniczą w Sächsisch Krippen, tudzież ces. król. komora poboczna I klasy w Zandorze w Saksonii i ces. król. komory poboczne II klasy w Dolnym Gruncie i w Hreńsku oddają się w zarząd c. k. rady skarbowemu i dyrektorowi urzędowemu starszemu komory na pierwszym miejscu tutaj wymienionej, który, co się tyczy zarządu cłowego, tudzież w sprawach osobowych urzędników cłowych i osób służących w straży skarbowej tych urzędów, a zarazem pod względem odstępowania od postępowania karnego, tyżącego się spraw w przedmiocie dochodów niestałych, wytoczonych w jednym z tych urzędów, będzie miał jak dotąd zakres działania dyrekeyi skarbowej powiatowej i będzie podlegał bezpośrednio c. k. dyrekeyi skarbowej krajowej czeskiej.

Nowe to urządzenie zaprowadza się od dnia 1 stycznia 1876.

## Wykaz

okręgów urzędowych dla władz ustanowionych do zawiadywania sprawami cłowymi i dozorem pogranicznym.

Kraj	Powiat skarbowy	Określenie urzędowym zawiaduje		Do tych okręgów urzędowych należą okręgi sądowe (podatkowe)	
		bezpośrednio dyrekcya skarbowa powiatowa w	wydelegowany komisarz skarbowy starszy (inspektor pograniczny w		
Czechy	budziejewicki	—	Wimberku	susiecki, kaspersko-horski, wimburski, prachaciecki. (tylko okrąg pograniczny), górno-śląski (tylko okrąg pograniczny).	
	pilzeński	—	Domażlicach	hostuński, nyrski, nowokodyński, ronsperski, domażlicki.	
	chebski	Chebie	—	Kraślicach	kinżwarski, śląski, przyzdziecki, tachowski, chebski, aszski, wildsteński.
		—	—	Kraślicach	kraślicki, jachimodolski, nowodecki, blatneński.
	zatecki	—	Chomutowie	jirkowski, chomutowski, przysiecznicki, sebastianowski, mosteński, byliński, duchcowski, górsko-kataryński, cieplicki.	
	litomierzycy	Litomierzycach	—	—	uściecki, beneszowski, chabarowicki, czesko-kamieńcki, deczyński (z wyjątkiem komor podlegających c. k. radcy skarbowemu i dyrektorowi urzędowemu starszemu w Deczynie).
		—	—	Rumbargu	hainsbachski, rumburski, szluknowski, warnsdorfski, ewikowski, hajdecki (tylko okrąg pograniczny).
		—	—	Libereu	chrastawski, jabłoński, liberecki, frydlandski, jabłoński, tanwaldzki.
	giczyński	—	Trutnowie	żelaznobrodzki (tylko okrąg pograniczny), rokietnicki, jilemnicki, wrehlabecki, brounowski, marszowski, policki, szaelirski, trutnowski.	
	chrudimski	—	Rychnowie	kralicki, nachodzki, nowomiejski, rokitnicki, zambercki, rychnowski, opocznieński.	
Tyrol i Vorarlberg	feldkirchski	Feldkirchu	—	feldkirchski, dornbirnski, bregenski, bezauski, bludenski, schrunski.	
	innsbrucki	Innsbruku	—	innsbrucki, hallski, schwacki, fügeński, zellski, rattensberski, hopfgarsteński, kitzbüchelski, kufsteński, miederski, steinachski, telfski.	
		—	—	Landecku	silzki, imstski, reuttecki, lendecki, riedski, nauderski, glurnski, schlanderski.

Pretis r. w.

## Sprostowanie.

W obwieszczeniu ministerstwa skarbu z dnia 4 października 1875 (Dz. u. p. Nr. 132, str. 319), tyczącem się przeniesienia komory głównej pilzeńskiej do dworca kolei żelaznej, zamiast: „komora główna I klasy“, powinno być: „komora główna II klasy“.